JUÍZA FEDERAL ADRIANA MENEZES DE REZENDE

A 6ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
ACOLHER OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO DA CEF, CORRIGINDO O ERRO MATERIAL DA
DECISÃO EMBARGADA, PARA CONDENAR A CEF A PAGAR A IMPORTÂNCIA DE R$ 7.087,50
(SETE MIL, OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), A TÍTULO DE INCAPACIDADE
PERMANENTE, ACRESCIDA DE JUROS LEGAIS DE 1% (UM POR CENTO) AO MÊS, DESDE A
DATA DA CITAÇÃO, EM ATENÇÃO À SÚMULA 426 DO STJ, E CORREÇÃO MONETÁRIA,
FIXADA DESDE A DATA DO EVENTO DANOSO, OCORRIDO EM 23/07/2023, NA FORMA DA